ESTÂDO DO RIO GRÀNDE DO SUL

CÂvrnru. MUNICIPAL DE VEREADO_RES - LAYRAS DO SUL/RS

coMrssÃo DE coNS TrrutÇAo, IusrrÇL,
SEGURÁNÇÁ PUBLICA E DIREIT O S HIIMANOS

DA CAMARÁ DE IrEREADORES

PODER LEGISLATIVO
cÂnzmna MUNICIPAL DÊ vEREADoRES
LAVRAS DO SUL _ RS

ATA ns 15/2023
Reunião tla Comissão de Corrstitilição e Justiç4, Segumnça Públiea e

Direitos llumanos para tratar sobre o Projeto de Lei n' 020 de 2023.
Presidente * Vereador Dimmy Alves, Relator - Yereador Adilson
§eixas e Revisor - Vereador Neto Viana.

Aos quatorze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas, retrniram-se na

Sala "severino Siiveira" da Câmara de Vereaciores de Lawas do Sul, os Seúores Vereadores
integrantes da Comissão de Constituição e Justiça, Segurança Pública e Direitos Humanos, Dimmy
Alves - Presidente, Adilson Seixas - Relator e Neto Viana - Revisor, para análise e emissão de
Parecer referente ao Projeto de Lei ne 020. Projeto de Lei ne 020 de 2023 "Altera o Art. 4e daLei
ns 3.561 de 28 de março de 2019, que dispõe sobre o Vale Alimentação dos servidores municipais
do poder executivo da administração direta e indireta". Abeúa a reunião pelo Presidente da
Comissão, foi dito que está em conformidade para seguir em tramitação o projãto de Lei. passada
apalavra ao Relator para que fizesse explanação sobre amatenaem pauta, quà u *er*a atende às
determinações legais e constitucionais. Considerande o debate realizado nesta Comissão, segue
em tramitação o referente Projeto de Lei. Nacla mais haven do a tratar" o presidente deu lorencerrada a presente reunião, sendo lavrada esta ata que segue assinada pelos Vereadores
integrantes da Comissão.

SALA D82023

VEREADOR TAS
PRESIDENTE

SE]XAS * PDT

-PT